

PROGRAMMAZIONE E ATTUAZIONE FINANZIARIA E PROCEDURALE PO FESR SICILIA 2014/2020												
Dati in euro												
Fondo e Obiettivo Tematico	Codice Categoria di Regioni	Descrizione Categoria di Regioni	Codice Asse IGJ	Descrizione Asse IGJ	Dotazione finanziaria del Programma	Importo procedure attivate**	Avanzamento importo procedure (%)**	Costi ammessi*	Impegni ammessi*	Pagamenti ammessi*	Avanzamento relativo sul Programma (%)*	
					[a]			[b]	[c]	[d]	[c]/[a]	[d]/[a]
F.E.S.R. OT 1	L	Meno sviluppate	1	Ricerca, sviluppo tecnologico e innovazione	457.185.572,00	370.489.302,60	81,04%	6.755.518,79	6.755.518,79	-	1,48%	0,00%
F.E.S.R. OT 2	L	Meno sviluppate	2	Agenda Digitale	342.590.297,00	286.123.346,62	83,52%	1.823.551,15	1.823.551,15	-	0,53%	0,00%
F.E.S.R. OT 3	L	Meno sviluppate	3	Promuovere La Competitività delle Piccole e Medie Imprese, il Settore Agricolo e il	667.870.513,00	373.600.716,74	55,94%	110.219.816,19	106.197.292,86	1.467.019,58	15,90%	0,22%
F.E.S.R. OT 4	L	Meno sviluppate	4	Energia Sostenibile e Qualita' della Vita	1.128.734.788,00	897.698.226,75	79,53%	119.305.000,00	58.918.177,78	6.672.223,28	5,22%	0,59%
F.E.S.R. OT 5	L	Meno sviluppate	5	Cambiamento Climatico, Prevenzione e Gestione dei Rischi	295.306.365,00	225.407.326,00	76,33%	14.000.000,00	-	-	0,00%	0,00%
F.E.S.R. OT 6	L	Meno sviluppate	6	Tutelare l'Ambiente e Promuovere l'uso Efficiente delle Risorse	496.811.975,00	248.863.046,90	50,09%	2.512.058,87	1.692.141,57	1.686.039,69	0,34%	0,34%
F.E.S.R. OT 7	L	Meno sviluppate	7	Sistemi di Trasporto Sostenibili	683.686.204,00	373.700.000,00	54,66%	41.278.849,00	41.278.849,00	16.428.086,21	6,04%	2,40%
F.E.S.R. OT 9	L	Meno sviluppate	9	Inclusione Sociale	215.990.045,00	106.505.205,38	49,31%	41.990.609,04	679.314,83	-	0,31%	0,00%
F.E.S.R. OT 10	L	Meno sviluppate	10	Istruzione e Formazione	165.574.103,00	154.093.536,52	93,07%	-	-	-	0,00%	0,00%
F.E.S.R. AT 11	L	Meno sviluppate	11	Assistenza Tecnica al PO FESR Sicilia 2014 -2020	104.158.162,00	46.287.195,00	44,44%	32.345.648,58	28.825.400,90	283.941,07	27,67%	0,27%
TOTALE					4.557.908.024,00	3.082.767.902,51	67,64%	370.231.051,62	246.170.246,88	26.537.309,83	5,40%	0,58%

(*) Dati aggiornati al 31/08/2018 validati dal Sistema di Monitoraggio nazionale

(**) Dati aggiornati al 30/09/2018 trasmessi alla Commissione Europea ai sensi dell'art. 112 del Reg. UE 1303/2013